
COMUNE DI CESENATICO
Provincia di Forlì – Cesena

Via M.Moretti n.4 C.F. 00220600407 Tel. 0547/79111 Fax 0547/83820

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Ordinanza N. 133
Data di registrazione 23/04/2024

OGGETTO:
. ACCENSIONE DEGLI IMPIANTI TERMICI DI RISCALDAMENTO FINO 
AL 29/04/2024 IN DEROGA ALL’ORDINANZA N.437 DEL 10/11/2023 E 
SUCCESSIVE MODIFICHE

IL SINDACO

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 16/04/2013 n. 74 (G.U. n. 149 del 27/06/2013) 
ad oggetto “Regolamento recante definizione dei criteri generali in materia di esercizio, conduzione, 
controllo, manutenzione e ispezione degli impianti termici per la climatizzazione invernale ed estiva 
degli edifici e per la preparazione dell’acqua calda per usi igienici sanitari a norma dell’art. 4, 
comma 1., lettere a) e c), del decreto legislativo 19 agosto 2005, n. 192”, che prevede la facoltà dei 
sindaci di ampliare, a fronte di comprovate esigenze, i periodi annuali di esercizio e la durata 
giornaliera di attivazione degli impianti termici, sia per i centri abitati, sia per i singoli immobili;

VISTA l’ordinanza sindacale n. 437 del 10/11/2023 e successive modifiche;

TENUTO CONTO della variabilità della temperatura e delle previsioni meteorologiche attese per i 
prossimi giorni, che prevedono condizioni incerte e temperature minime non elevate;

RITENUTO pertanto che le suddette circostanze integrino le comprovate esigenze di cui all’art. 5 
del DPR n. 74 del 2013 e l’art. 12 dell’Allegato 1 del Regolamento Regionale 3 aprile 2017 N. 1;

RITENUTO pertanto di autorizzare la possibilità di accensione degli impianti di riscaldamento, in 
deroga ai termini di legge;

Ai sensi del D.P.R. 16/04/2013 n. 74;

ORDINA

Di autorizzare, in deroga al periodo di riscaldamento previsto per la stagione termica 2023-2024, la 
possibilità di accensione degli impianti di riscaldamento a servizio degli edifici pubblici e privati 
siti nell’ambito del territorio comunale, dal 23/04/2024 e fino al 29/04/2024 compreso, per una 
durata massima di 7 ore giornaliere, con una temperatura massima di 19°C.

Il presente provvedimento, ai sensi della L. n. 241/90 art. 8 c. 3, è reso noto alla cittadinanza 
interessata mediante pubblicazione sul sito internet del Comune di Cesenatico e comunicati stampa.

ORDINA ALTRESÌ



COMUNE DI CESENATICO
Provincia di Forlì – Cesena

Via M.Moretti n.4 C.F. 00220600407 Tel. 0547/79111 Fax 0547/83820

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

ai competenti organi di vigilanza di adottare le opportune misure di controllo per il rispetto della 
presente ordinanza, la cui inosservanza comporta l’applicazione delle sanzioni previste dalla legge.

Sindaco
MATTEO GOZZOLI / INFOCERT SPA


